Российская Федерация
Костромская область Красносельский муниципальный район
Совет депутатов Чапаевского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

От    12  ноября  2010  года                                                                     № 239

О внесении изменений в Положение «О порядке взимания земельного налога на территории муниципального образования Чапаевское сельское поселение Красносельского муниципального района Костромской области».

В соответствии со статьей 397 Налогового кодекса Российской Федерации:

Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести   в Положение «О порядке взимания земельного налога на территории муниципального образования Чапаевское сельское поселение Красносельского муниципального района Костромской области  следующие изменения:
1.1.  Часть 2, 3, 4  статьи 10 раздела VIII изложить в следующей редакции:
«2. Налогоплательщики -  организации, исчисляют сумму налога и авансовые платежи по налогу самостоятельно.
  Налогоплательщики – физические лица, являющиеся  индивидуальными предпринимателями, исчисляют  сумму  налога и авансовые  платежи по налогу самостоятельно в отношении земельных участков, используемых ими в предпринимательской деятельности.
  Сумма, подлежащая уплате в бюджет налогоплательщиками, являющимися  физическими лицами,  исчисляется налоговыми органами».
«3. Налог и авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками в порядке и сроки, которые установлены нормативными правовыми актами муниципального образования Чапаевское сельское поселение.
При этом срок уплаты налога для налогоплательщиков – организаций или физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями, не может быть установлен ранее срока, предусмотренного пунктом 3 статьи 398  НК.
Срок уплаты налога для налогоплательщиков - физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями  установлен  1 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом
Налогоплательщики, являющиеся физическими лицами, уплачивают  налог  на основании налогового уведомления, направленного налоговым органом.
Направление налогового уведомления допускается не более чем за три налоговых периода предшествующих календарному году его направления.
«4. Налог и авансовые платежи по налогу уплачиваются налогоплательщиками - организациями или физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями в бюджет по месту нахождения земельных участков, признаваемых объектом налогообложения в соответствии со статьей 389 настоящего Кодекса.

2. Опубликовать данное решение в общественно-политической газете «Чапаевский вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2011 года.

                    Глава  поселения                                                           Г.Н.Афанасьева.